
 

 

 

LÄÄNE-VIRU OMAVALITSUSTE LIIT 
 

ÜLDKOOSOLEKU PROTOKOLL 

 

Väike-Maarjas        1. november 2024 nr 10 

 

Koosolek algas kell 9.00, lõppes kell 11.55. 

 

Koosolekut juhatas juhatuse esimees Einar Vallbaum. 

Protokollis Riina Must. 

Koosolekust võtab osa neliteist üldkoosoleku liiget (või asendusliiget): Triin Toming, Madis Viise, 

Raido Parve, Kert Karus, Mihkel Juhkami, Peep Vassiljev, Maido Nõlvak, Riho Tell, Evelin 

Poolamets, Raido Tetto, Ainar Sepnik, Einar Vallbaum, Hans Kruusamägi ja Indrek Kesküla. 

Osalejate registreerimisleht lisatud protokollile. 

Koosolekul osalevad Riigikogu liikmed Anti Poolamets, Meelis Kiili, Tarmo Tamm, Katrin 

Kuusemäe ja Evelin Poolamets. 

 

Otsustati: lisada päevakorda Väike-Maarja Vallavolikogu esimees Hans Kruusamägi sõnavõtt 

maamaksu teemal ja kinnitada üldkoosoleku päevakord: 

1. Väike-Maarja vallajuhtide tervitus 

2. Hans Kruusamägi - maamaksust 

3. Kohtumine Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Seltsi ja Eesti Koorijuhtide Liidu 

esindajatega 

4. 2025. aasta laulu- ja tantsupeost 

5. Rakvere haigla: finantsplaneerimine, teenuste tarbimine, tööandja 

6. Kohtumine Riigikogu liikmetega 

7. Virumaa kirjandusauhinna väljaandmiseks kokkulepe sõlmimine 

8. Audiitori määramine 

9. Lääne-Virumaa teenetemärkide komisjoni koosseisu muutmine 

10. Informatsioon, koosolekul algatatud küsimused 

 

1. Väike-Maarja vallajuhtide tervitus 

Väike-Maarja vallavanem Indrek Kesküla tervitab üldkoosolekust osavõtjaid ja annab ülevaate 

seintel olevatest piltidest, mis kõik on seotud Väike-Maarja valla ajaloo ja tegevustega. 

 

Väike-Maarja Vallavolikogu esimees Hans Kruusamägi teeb ettekande maamaksu teemal, toob 

välja seaduse kitsaskohad ja tekkinud probleemid seoses põllumajandusmaa maksustamisega. 

 

Toimub arutelu maamaksuga seotud teemadel. 

 

Informatsioon maamaksuga seotud probleemidest võeti teadmiseks ja asuti seisukohale, et VIROL 

on valmis põllupidajaid toetama ja saatma vastavasisulise pöördumise või seaduse muutmise 

ettepaneku. Pöördumise valmistab ette Hans Kruusamägi. 

 

2. Kohtumine Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Seltsi ja Eesti Koorijuhtide Liidu 

esindajatega 

 

Ettekandega, kuidas saame koos tagada koori- ja tantsujuhtide tuleviku, esinevad Eesti 

Rahvatantsu ja Rahvamuusika Seltsi direktor Karel Johannes Vähi ja Eesti Koorijuhtide Liidu 

juhatuse esimees Ingrid Mänd. 

 



1.11.2024 VIROL üldkoosoleku protokoll nr 10 

Toimub arutelu koori- ja tantsujuhtide toetamisest valdade ja VIROLi poolt.  

 

Informatsioon koori- ja tantsujuhtide toetamise hetkeseisust ja soovitustest võeti teadmiseks. 

 

3. 2025. aasta laulu- ja tantsupeost 

 

Ettekande teeb Lääne-Virumaa rahvakultuurispetsialist ja 2025. aasta laulu- ja tantsupeo Lääne-

Viru maakonna kuraator Mare Taar. 

 

Mare Taar – Lääne-Virumaalt on registreerunud laulu- ja tantsupeol osalema soovijaid kokku 93 

kollektiivi. Laulu- ja tantsupeol eelproovid toimuvad Rakvere Vabaduse koolis. Kultuurijuhid 

hakkavad korraldama tule teekonda ja sooviks koos arutada kuidas teha tuleteekond atraktiivseks 

ja huvitavaks. Laulu- ja tantsupeo tuli läbib Lääne-Viru maakonda 30. juunil ja 1. juuli hommikul 

viiakse tuli Haljala vallast Harjumaale Tammistu külla. Kas teeme tuleteekonna ühiselt või iga 

vald ise korraldab?  

 

Info 2025. aasta laulu- ja tantsupeo korraldusest Lääne-Virumaal võeti teadmiseks.  

Asuti seisukohale, et laulu- ja tantsupeo Lääne-Viru maakonna kuraator, Mare Taar saadab 

kõikidele maakonna omavalitustele informatsiooni tuleteekonna ajakavast ja iga omavalitsus 

korraldab oma tuleteekonna enda valla piires ning suurem üritus toimub Haljala vallas. 

 

Saabus Raido Tetto. 

 

4. Rakvere haigla: finantsplaneerimine, teenuste tarbimine, tööandja 

 

Ettekande teeb AS Rakvere haigla juhatuse esimees Ain Suurkaev. 

Lühidalt räägitust: Rakvere haigla finantsprognoos 2028. Tervisekassa finantsprognoos lõpeb 

aastal 2028. 85% tuludest moodustavad Tervisekassa ostetud teenused. 2025. eeldatava tellimuse 

saame teada eeldatavasti novembri kuu lõpuks. Dokumendis „Eesti haiglavõrgu arengusuunad 

aastani 2040“ on kirjas, et aastal 2025 vaadatakse üle riigipoolsed tellimused. Rakvere haigla 

teenuse ostjatest moodustavad Lääne-Virumaa inimesed 89%. 2025. aastal ületellimus 800 tuh ja 

seda ostab Tervisekassa 30%ga. Millest koosneb omanike investeeringu komponent 125 tuh. 

Rakvere haigla maksis 2023 aastal füüsilise isiku tulumaksu kokku ligi 1,6 miljonit eurot. 

 

Peep Vassiljev avaldab arvamust, et võiks koostada ühtse tervishoiu investeeringute tabeli, kust 

oleks näha kuhu rahasid on suunatud. 

Indrek Kesküla teeb ettepaneku muuta liikmemaksu arvestuse aluseks töötajate arv senise 

voodipäevade arvu asemel. 

Mihkel Juhkami – kuidas saavutada olukord, et Rakvere haiglal oleks võimalikult võrdsed 

konkurentsitingimused. 

Ain Suurkaev annab teada, et Rakvere haigla on varustatud sõltumatu elektri- ja veesüsteemiga. 

 

Informatsioon, Rakvere haigla finantsplaanist, teenuste tarbimisest ja haiglast kui tööandjast, võeti 

teadmiseks. 

 

5. Kohtumine Riigikogu liikmetega 

 

Riigikogu liige Evelin Poolamets andis ülevaate Riigikogu Lääne-Virumaa toetusrühma 

tegemistest. Hetkel peamised tegevused on seotud fosforiidi kaevandamisega. Riigikogu Lääne-

Virumaa toetusrühm korraldab 14.11.2024 Riigikogu konverentsisaalis konverentsi „FOSFORIIT 

- RÕÕM või MURE?“ 
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vallajuhid tõid välja nende omavalitsuste seisukohast peamised teemad: 

Väike Maarja vald:  

Indrek Kesküla - 1) maamaks, teemaga peab tegelema kiiresti; 2) sisekaitseakadeemia õppeväljaku 

rajamine Ebaverre, 3) tuuleenergia ja teemaplaneeringud. 

Hans Kruusamägi – 1) maamaks, 2) hariduslepe. 

Rakvere vald:  

Maido Nõlvak- 1) Rakvere haigla teema, 2) kaevandused ja fosforiit, 3) hariduslepe ja selle 

rahastamine. 

Peep Vassiljev teeb ettepaneku korraldada Näpi Koolis kokkusaamine haridusministriga ja juhib 

tähelepanu Tallinn-Narva maantee eriplaneeringu menetlusele, seoses tehtavate uuringute ja 

piirangutega inimeste igapäevaelule, teadmata kuna ehitama hakatakse. 

Kadrina vald:  

Madis Viise – 1) hariduslepe, 2) hooldusreform 

Raido Parve – 1) Kadrina uus koolimaja 

Haljala vald – 1) tuulikud ja teemaplaneeringud, 2) hariduslepe 

Tapa vald:  

Riho Tell – 1) kohustused ja rahastus ei ole tasakaalus, 2) hooldusreform ja selle rahastamine, 3) 

hariduslepe 

Tuulikud on Tapa valla üldplaneeringuga keelatud. 

Rakvere linn: 

Mihkel Juhkami – ühtegi teemat eraldi ei puudutaks aga riigi rahanduse seisukohalt on olulised 1) 

maamaksu muudatused, 2) KOVidele laekuva füüsilise isiku tulumaks. 

 

Tarmo Tamm tegi ajakirjanikele ettepaneku, et iga kuu võiks esitada küsimused ühele Riigikogu 

liikmele. Tarmo Tamm märkis, et maamaksu reformi eesmärk oli anda KOVidele võimalus ise oma 

rahavoogusid juhtida. Tuulikud ja kaevandused seotud talumisest saadavast rahast/kasust. 

Tuulikuid rajatakse ka ilma riigipoolse toetuseta. Meretuulikuid ei ole Eestile üldse vaja.  

 

Evelin Poolamets avaldas arvamust, et omavalitused peavad seisma selle eest, et suurendataks 

kaevandustasusid. 

 

Peep Vassiljev märkis olulise teemana kodanikukaitsesse panustamise, et sõjaliste kulutuste kõrval 

tehtaks kulutusi ka elanike kaitsesse. 

 

Katrin Kuusemäe pakub välja soovi korral korraldada kohtumine reformierekonna ministritega. 

Soov on saada küsimused ja teema, et saaks kohtumiseks ette valmistuda. 

 

Maido Nõlvak lisas, et KOVide kohustused ja rahastamine ei ole tasakaalus. Hädaolukorra 

seadusega pandi KOVile olulisi ülesandeid aga rahastust ei antud, sama võib juhtuda 

haridusleppega nii nagu juhtus hooldusreformiga. Maido Nõlvak toob näite, kuidas Näpi Kooli ei 

olnud abikõlbulik kaasava hariduse abivahendite ostmisel erivajadustega õpilastele, kuna need 

lapsed ei õppinud tavakoolis. 

Otsustati: korraldada Näpi Koolis kokkusaamine haridusminister Kristina Kallasega. 

Kokkusaamise korraldab Riigikogu liige Tarmo Tamm. 

 

Anti Poolamets – tuulikute teemast ei saa mööda. Looduslikud piirkonnad kaetaks tööstusaladega. 

Tuuleparkide planeeringuid tuleb üha juurde aga puudub teadmine tuulikute infraheli  mõjust 

inimeste tervisele. Sooviks edasi minna tuumaenergia teemadega. Tegelen Kunda-Helsingi 

laevaliini teemadega ja tunneb huvi kuidas vallajuhid suhtuvad Rakvere-Kunda 

reisirongiühenduse taastamisse. 
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Tarmo Tamm – tuumaenergia teemadega minnakse edasi.  

 

Einar Vallbaum - peamised teemad millega esmajärjekorras tegeleme: 

1) maamaks – Hans Kruusamägi ja Indrek Kesküla valmistavad teema ette ja esitavad VIROL 

juhatusel 

2) fosforiidikaevandamisega seotud teemad - 14.11.2024 konverents „FOSFORIIT - RÕÕM 

või MURE?“ 

3) erivajadustega lapsed – kohtumine haridusministriga Näpi Koolis 

4) tuuleenergia ja eriplaneeringud 

 

Kell 11.10 lahkus Raido Tetto. 

 

6. Virumaa kirjandusauhinna väljaandmiseks kokkulepe sõlmimine 

 

Kuulati juhatuse esimees Einar Vallbaumi. 

Otsustati: korraldada koostöös Ida-Viru Omavalituste Liiduga konkurss „Virumaa 

kirjandusauhind 2024“, kinnitada žürii liikmeteks Erich Petrovits ja Inna Grünfeldt, eraldada 

kirjandusauhinna väljaandmiseks 1345 eurot ja kiita heaks koostööleping kirjandusauhinna 

väljaandmise korraldamiseks ning võtta vastu otsus nr 19 „Konkursi „Virumaa 

kirjandusauhind 2024“ korraldamine“. 

Otsus võeti vastu ühehäälselt. 

 

7. Audiitori määramine 

 

Kuulati raamatupidaja Taivi Oselini. 

Otsustati: määrata Lääne-Viru Omavalitsute Liidu raamatupidamise 2024. aasta ja 2025. aasta 

raamatupidamise aruande ülevaatuse läbiviijaks Audest Audiitorteenuste OÜ, registrikood 

10177426, ja võtta vastu otsus nr 20 „Audiitori määramine”. 

Otsus võeti vastu ühehäälselt. 

 

8. Lääne-Virumaa teenetemärkide komisjoni koosseisu muutmine 

 

Kuulati juhatuse esimees Einar Vallbaumi. 

Otsustati: arvata Lääne-Virumaa teenetemärkide komisjoni kooseisust välja Vilja Messer ja Üllar 

Saaremäe, kinnitada komisjoni liikmeteks Mihkel Juhkami, Aivar Hundimägi ja tegevjuht Monika 

Ehand ning võtta vastu otsus nr 21 “Lääne-Viru maakonna teenetemärkide komisjoni 

koosseisu muutmine”. 

Otsus võeti vastu ühehäälselt. 

 

9. Informatsioon, koosolekul algatatud küsimused 

 

Maido Nõlvak tõstatab küsimuse haridusleppe sõlmimisest valdade poolt, et kas vallad 

allkirjastavad haridusleppe või mitte? 

Kuualti valdade seisukohti haridusleppe allkirjastamise või mitteallkirjastamise põhjuste kohta. 

Informatsioon omavalituste seisukohtadest haridusleppe osas võeti teadmiseks. 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)     (allkirjastatud digitaalselt) 

Einar Vallbaum      Riina Must 

üldkoosoleku juhataja      protokollija 


